
.1

MARIO OFICIAL DA UNIAO - sets. 3 ISSN 1677-7069 N- 20, sexta-felra, 28 de janeiffe de 2022

FITJ
Exercicio 2022 Atividade 0802.103020047.2.061 Manutengao dos pontos de AtengSo
Espedalizada a Saude, ClassificagSo Economics 3.3.90.30,00 Material Re Consumo,

Subelemento 3.3.90.30.38. Data da Assinatura/Vigencia: 03/01/2022 a 31/12/2022. Erie
Victor Martins Pires - Seeretirio de Saude.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato dc Contrato N» 20220022/23 - PregSo Eletrfinico N» 1803.01/2021. Objeto:
aquislffies de materials farmacoldgicos, hospltalares e outros materials de consumo
destinados a Secretaria de Saude do Munlcfplo de S3o Luis do Curu-CE, Empresa
Contratada: Distrimedica Com. de Prod. Medicos e OdontoJogicos LTDA - ME, com o valor
total de R$ 264.558,00 (duzentos e sessenta e quatro mil quinhentos e crnquenta e ofto
reais). Dotag3o Orgamentaria - Exerdeio 2022 Atividade 0802.103020047.2.061
ManutengSo dos pontos de Atengao Especlallzada & Saude, Classificagao Econdmlca
3.3,90.30.00 Material De Consumo, Subelemento 3.3.9D.30.38. - Exercicio 2022 Atividade
0802.103020047.2.0G1 Manutengao dos pontos de Atengao Espedalizada h Saiidc,
CfassiflcagSa Economica 3.3,90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.37,
Exerdeio 2022 Atividade 0802.103020047.2.061 Manutengao dos pontos de AtengSo
Especiati2ada h Saude, Classificagao Economica 3.3.S0.30.00 Material de consumo,
subelemento 3.3.90.30.38. Data da Asslnatura/Vlgfincia: 03/01/2022 a 31/12/2022. Eric
Victor Martins Pires - Secreta rio de Saude.

AVISO DE UCtTAfAO
PREGAO ELETRdNICO N2 2701.01/2022

A Pregoeira torna ptibfico que no proximo dia 11 de fevereiro-ae 2022, as
09:00h, estara rezilizando Pregao Eletrdnico, cujo objeto e a selegSo de melho3>«groposta
para reglstro de pregos visando futures e eventuais aquislgoes de pegas novas, getWpa de
reposifSo para manutengao dos transportes das diversas Secretarias da Pref&titFÿr.i¥>?&v-ÿ:'
Municipal de SSo lufs do Corn - CE. Receblmento das Propostas: 31,01.2022 £$ 17:30h $ "1 ’

11.02,2022 is 08:00h. Data da Sessao: 11.02.2022, as 09:00h. O editai poderd ser adquirldo
pelos porlais: http://www.tce.ce.gov.brj vAvw.bbrnnet.com.br.

ft

S3o Luis do Curu - CE, 27 de janelro de 2022.
SUSANE SILVA CASTRO

A Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE ADESflO A REGfSTRO D£ PRE?OS

Extrato de Adcsao a Ata de Registro de Pregos, Processo SPU Na P179712/2021. ADESAO
(CARONA) N« AD22001 - 5EDHAS. Adesao (CARONA) S Ata de Registro de Pregos N°
54/2021, decorrento do Pregao Eletronlco N3 15/2021, da Secretaria Municipal da Saude
de Sobral. FUNDAMf-ilMTACAO LEGAL: Arts. 31 e 34 do Decreto Municipal 2.257/2019-
OBJETO: Aqujslgoes de Kits de Higiene Dental Adulto e Infant il. CONTRATADA: MEDFIO
IN Dl'JSTRIA £ COMERCIO OE ARTIG05 ODONTOLCJGICOS - E1RELI, pessoa juridica inscrita no
CNPJ N« 06,923.493/0001-18. VALOR GLOBAL: R$ 7.232,50 (Sete MU e Duzentos e Trlnta e
Dots
23.02.08.244.0156.2203.33903000.1311000000;
23.02.08.244.0156.2203.33903200.1390000001;
23.02.03.244.0155.2202,33903000.1311OOOUOO;

23.01.08.122.0045.2198.33903000.1001000000;
23.01.08.122.0045.2198.33903200.1001000000. Sobral-CE, 27 de Janeiro de 2022. Andrezza
Aguiar Coelho - Secretaria dos Dircitos l-luma nos e da Assistÿncta Social.

EXTRATO OE CONTRATO

Extrato do Contrato N« 17/2022 - SMS - Processo SPU N« P177108/2021. Contratante:
Prefcitura Municipal de Sobral, atraves da Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADA:
MONTE CASTELO SERVICOS DE RADIOLOGIA EIREU, pessoa juridica inscrita no CNPJ sob N*
07.735.649/0001-08. Objeto; Servigos de exames laboratoriais e especializados de acordo
com s tabela SIGNAP - Sistema de Gerenciamento da Tabeia de Procedimentos,
Medlcamentos e 0PM do SUS a serem ofertados 90s usudrios da rede municipal de saude
do Munidpio de Sobral/CE e Regiao Noroeste do Estado do Cearÿ. Modalldade;
Inexiglbllidade N9 IN22001 - SMS. Fundamentagao Legal; Caput do Art. 25 e Art. 26, incisos
II e III, da Lei 8.666/1993 e suas altcracdes. Valor Global: R$ 573.422,64 {Quinhentos e
setenta e tr£s mi! e quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos).
Dotagao Orgamentaria: 07,01.10.302.0072.2316.33903900.1214000000. Prazo de Vigfincio:
O prezo de vigenefa do contrato seri de 12 (doze) mesas, contados a partlr da SU?J

assinatura, nos termos da Lei 8.666/1993. Data da Assinatura: Sobral-CE, 27/01/2022.
Signatories: Regina Cfÿlia Carvalho da Silva - Secretaria Municipal da Sadde e o Sr. Vslmar
Rodrigues Lima - Representante da empresa Monte Castelo Servigos de Radiologia EtREI.1.
Vivianc de Morais Cavatcame - Coordcnadora Juridica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato na 20220046 - Pregao Eletrdnico 0302.01/2021. Objeto: aquislgSes
de genems alimentfdos, destinados a atender as necessldades das Escoias de Educag3o
Basica do Munidpio de 5ao Luis do Curu - CE, Secretaria de EducagSo do Munidpio de S2o
Luis do Cum - CE. Ordenador De Despesas: Charles Antonio de Oliveira Silva Junior.
Empresa Contratada: A S Rodrigues Industrla E Comercio de Polpa de frutas CNPJ
08.745.714/0001-30, com o valor global R$: 11.885,00 (onze mil, oitocentos e oltcnta e
cinco reais). Exerdeio: 2022 Atividade: 0702.123610009.2.032 Manutengao da Allmentagao
Escolar - PNAE-Fundamentai, ClassiftcagSo Economica: 3.3.90.30.00 Material de Consumo,
Subelemento: 3.3.90.3D.07, Exercfcio: 2022 Atividade: 0702.123650046.2.036 Alimentagao
Escplar Ensino lnfantll PNAE - PRE Escoia, Classificag3o Economics: 3.3.90,30.00 Material de
Consumo, Subelemento: 3.3.90,30,07, Exercfdo: 2022 Atividade: 0702.123660009.2.037
Alimentagao Escolar Enstno Jovens e Adultos - PNAE - EJA, ClassificagSo Economica:
3.3.90.30.00 Material De Consumo, Subelemento: 3.3.90.30.07. Data da
Assinatura/VigSnda: 03/01/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

DOTA0ES ORCAMENTARIAS:Centavos).Reals Cinquentae

Extrato de Contrato N« 2D22U064 - Pregao FletrSnlco Nv 1803.01/2021. Objeto: aquisigdes
de materials farmacoldgicos, hospitalares e outros materials de consumo destinados a
Secretaria de SaCidu e de Gestilo Hospitalar do Munidpio de S3n Lufs do Curu-CE. Empresa
Contratada: D & V Comercio de Material Hospitalar EIRE!I, com o valor total de R$
28.806,10 (vinte e olto mil citocentos e seis reais e dez centavos). Exerdeio 2022 Atividade
0802,103020047.2.061 Manutengao dos pontos de Atengio Espedalizada a Saiide,
Classificagao Economica 3.3,90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.3S,
Exerdeio 2022 Atividade 0802.103020047.2.061 ManutengSo dos pontos de Ateng5o
Especiallzada 3 S3Uide, Classificagao Economica 3.3.90.30.0D Material de Consumo,
Subelemento 3.3.90.30.37, Exerdeio 2022 Atividade 0802.103010021.2.056 Gerenciamento
das atlvidades da Atengao Basics em Saude, Cbssificagao EconSmlca 3.3.90.30.00 Material
de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.37. Data da Assinatura/Vigencia: 03/01/2022 a
31/12/2022. Eric Victor Martins Pires * Secretario de Saude.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N° 20220044 - Pregao Eletronico N* 0302.01/2021. Objeto: aquisIgOes
de generos alimentfcios, destinados a atender as necessidades das Escolas de Educagao
Basics do Munidpio de S3o Lufs do Curu - CE. Secretaria de Educagao do Munlclpio de S3o
Lufs do Curu - CE. Ordenador De Despesas: Charles Antdnio de Oliveira Silva Junior.
Empresa Contratada; Emerson dos Santos Barros. CNPJ Nc 36.203.327/0001-08. Com 0

valor global de R$: 401.123,44 (quatrocentos e um mil cento e vinte e tres reals e quarenta
0 quatro centavos). Exerdeio: 2022 Atividade: 0702.123610009.2.032 Manuteng3o da
AtlmcntagSo Escolar - PNAE-Fundamental, ClassificagSo Economica: 3.3.90.30.00 Material
De Consumo, Subelemento: 3.3.90.30.07. Exerdeio: 2022 Atividade: 0702.123650046.2.036
AlimentagSo Escolar Enslrio Infantil PNAE - PRE Escoia, Classificagao Econfimica:
3.3,90.30.00 Material De Consumo, Subelemento: 3.3.90.30.07. Exerdeio: 2022 Atividade:
0702.123660009.2.037 AlimerttagSo Escolar Ensino Jovens e Adultos - PNAE
Cfassificagao Economica: 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento: 3.3,90.30.07.

Data Da Assinaturas/Vigenclas: 03/01/2022 0 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Ns 20220045 - PregSo Eletrdnico N? 0302.01/2021. Objeto: aquislgdes
de gdneros aiimentfdos, destinados a atender as necessldades das Escolas de EducagSo
Bisica do Munidpio de Sao Lufs do Curu - CE. Secretaria de EducagSo do Municfpio de SSo
Lufs do Curu - CE. Ordenador De Despesas: Charles Antonio de Oliveira Silva Junior.
Empresa Contratada: Durassol Comercio e Represent*goes LTDA-EPP, CNPJ N«
13.020.625/0001-67, com 0 valor global dc R$: 285.874,70 (duzentos e oltenta e cinco mil,
oitocentos e setenta e quatro reals e setenta centavos). DotagSo Orgamentaria - Exorcfcio:
2022 Atividade: 0702.123610009.2.032 Manutengao Oa Alimentagao Escolar - PNAE-
Fundamental, CtassifieagSo Economica: 3.3.90.30.00 Material De Consumo, Subelemento:
3,3.90.30.07, Exercicio: 2022 Atividade: 0702,123650046.2.036 Alimentagao Escolar Ensino
infantil PNAE • PRE Escoia, Classificagao Econdmica: 3,3.90.30.00 Material De Consumo,

Subelemento: 3,3.90.30.07. Exercicio: 2022 Atividade: 0702.123660009.2.037 Alimentagao
Escoiar Ensino Jovens e Adultos - PNAE - EJA, Classificagao Economica: 3.3.90.30.00
Material De Consumo, Suhdemento: 3,3.90.30.07, Data da Assinatura/Vigencia:

03/01/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N* 18/2022 - SMS - Processo SPU N5 Pi77108/2021. Contratante:
Prefeiture Municipal de Sobral, atraves da Secretaria Municipal da Saiide, CONTRATADA:
CENTRO DE DIAGNOSTICS DR. CUSTODiO AZEVEDO LTDA, pessoa juridica Inscrita no CNPJ
sob No 03.335.054/0001-04. Objeto: Servigos de exames bboratoriais e especializados de
acordo com a tabela SiGNAP - Sistema de Gerenclamento da Tabela de Procedimentos,
Medicamentos e OPM do SUS a serem ofertados aos usuarios da rede municipal de satfde
do Municfpio de Sobral/CE e RegiSo Noroeste do Estado do Cearÿ. Mcdalidade:
Inexigibllidade Ne IN22002 - SMS. Fundamentagao Legal: Caput do Art. 25 e Art. 26, incisos
If e III, da Lei 8.666/1993 e suas alteregflftS. Valor Global: R$ 891.743,24 (Oitocentos e
novsnta e um mil setecontos de quarenta e tres reais e vinte e quatro centavos). DotagSo
Orgnmentarla; 07.01.10.302.0072.2316,33903900.1214000000. Prazo de Vigencia: O prazo
de vigSncia do contreto sera de 12 (doze) meses, contados a partir dn sua assinatura, nos
termos da Lei 8.666/1993. Data da Assinatura: Sobral-CE, 27/01/2022. Signatories: Regina
Celia Carvalho da Silva - Secretaria Municipal ds Saude e a Sra. Lucilene Rodrigues Ponte
•Representente da empresa Centro de Diagndstico Dr. Custddlo Azevedo LTDA. Viviane de
Morals Cavalcante - Coordenadora Juridica da SMS.

IIMIIII |
. . nr |Pi|piYl/i.|P|J nt 1 , nn 1 n

Extrato de inexigibllidade de Lidtagao - processo SPU Ne P178551/2021 Inexigibllidade de

LicitagSo N* IN22002 - SMS. Objeto: Seryfgos de exames laboratoriais e especializados de
acordo com a tabela SIGNAP - Sistema de Gerenciainento da Tabela de Procedimentos,
Medicamentos e 0PM do SUS a serem ofertados aos nsuSrios da rede municipal de saude
do Municfpio de Sobral/CE e Regiao Noroeste do Estado do Ceara. FundamentagSo Legal:
Caput do Art. 25 e Art. 26, incisos H e III, da Lei 8.666/1993 e suas alteragoes.

CONTRATADA: CENTRO DE DIAGN6$TICO DR. CUSTODIO AZEVEDO LTDA, pessoa juridica
inscrita no CNPJ sob Na 03.335.054/0001-04. Valor Global: R$ 891.743,24 (Oitoccntos e
noventa e um mil setecentos de quarenta e tres reais e vinte e quatro centavos}. Dotagiio
Orgamentaria: 07.01.10.302.0072.2316.33903900.1214000000. Sobral-CE, 27 de Janeiro de

2022. Regina Celia Carvalho da SUva - Secretaria Municipal da Saiide.

EJA,

EXTRATO DE INEXIGIBIUDADE DE LICITACAO

Extrato de Inexigibllidade de Licitagao - Processo SPU Na P177108/2021 - Inexigibllidade de
Ucitagdo N* 1N22001 - SMS. Objeto: Servigos de exames laboratoriais e especializados de
acordo com a tabela SIGNAP - Sistema de Gerenciamcnto da Tabela de Procedimentos,

Medlcamentos e OPM do SUS a serem ofertados aos usudrios da rede municipal de satide
do Municfpio de Sobral/CE e Regiao Noroeste do F.stado do Ceara. Fundamentagiio Legal:
Caput do Art. 25 e Art. 26, incisos li e ill, da Lei 8.666/1993 e suas alteragSes.
CONTRATADA; MONTE CASTELO SERVigoS DE RADIOLOGIA EIREU, pessoa juridica inscrita
no CNPJ sob N* 07,735.649/0001-08. Valor Global: R$ 573.422,64 (Quinhentos e Setenta a
Tr£s Mil e Quatrocentos e Vinte e Dois Reais e Sessenta a Quatro Centavos). DotagSo
Orgamentaria: 07.01.10.302.0072.2316.33903900,1214000000- Sobral-CE, 27 de Janeiro de

2022. Regina Celia Carvalho da Silva - Secretaria Municipal da SaOde.

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRdNICO N» PE2Z001 - SEFIN (SRP)

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N® 20220043 - Tomada de Pregos N» 1310.01/2021. Objeto:
contratagao empresa especializada para execugao do reforma e ampHagSo da Escola E.E.B
Alonsg Herculano no Municfpio de SSo l.ufs do Curu - CE. Secretaria de Educagao do
Municfpio de Sao Lufs do Curu - CE. Ordenador de Oespesas: Charles Antonio de Oliveira
Silva Junior. Empresa Contratada: Locax Locacoes fc Services EIRE11. CNPJ N«
26.669.235/0001-64, Com o valor global de R$: 435,619,16 (quatrocentos e trinta e cinco
ini! seiscentos e dezenove reais e dezessels centavos). DotagSo Orgamentaria - Exerdeio:
2022 Projeto: 0706.123610006.1.008 construgao, reforma e ampliagao das Escolas da Rede
de Ensino Basico, Classificagao Economica: 4.4.90.51.00 Obras e InstalagCes, Subelemento:
4.4.90.51.99. Data da Assinatura/Vigencia: 13/01/2022 a 31/12/2022.

AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGAQAO
TOMADA DE PRECOS NS 1310.01/2021

Objeto: contratagao empresa especiallzada para execugao de reforma e ampliagao da

Escoia E.E.B Alonso Herculano no Municfpio de S3o Lufs Do Curu - CE. Empresa Vencedora:
Locax Locacoes c Servicos EIREU CNPJ NS 26.669.235/0001-64 com o valor global do R$:
435.619,16 (quatrocentos e trlnta e cinco mil seiscentos e dezenove reals e dezesseis
centavos). S5o Luis Do Curu - CE, Charles Antonio de Oliveira Silva Junior - Secretarlo de
Educagao. Data da AdjudicagSo c HomologagSo 13 de j'anefro de 2022.

55o Lufs do Curu - CE, 13 de janeiro de 2022.
CHARLES ANTONIO DE OLIVEIRA SH-VA JUNIOR

Secretarlo de Educagao

(SB N» 919426).

Central de Ucitagdes. Infcio da Dispute: 10/02/2022 as 09h (Horarlo de Brasilia).

OBJETO: Registro de Pregos para Futures e Eventuais Servigos graficos de confecg3o e

impressSc de boletos com codlgo de barras para o IPTU 2022, conforme as

especificagoes constantes no Termo de Referencia. MODAUDADE: Processo SP.U Nÿ

P180958/2022, Editai do Pregao Eletronico N- PE22001 - SEF1N (SRP) (BB N9 919426).

Valor do Editai: Gratuito. INFORMAgdES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e 0 Rua

Viriato de Medeiros, N* 1.250, 4« andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE. 27 de janeiro 2022.

JORGE IUIZ DE SOUSA FERREIRA jCiNlOR

Pregoeiro

Coain'ontf) jnsfnatlo oljitatmCntt (erfo/nu: Ml' n» 2.200-2 rfe W/08/Z0OI,

flUC lnsilxul a InfreeJtfMturS de Cnavef PublkSS firaslleirn - ICP-BfMil. Bra4°212C«e dofiirrtento pods ter venflead*' no endereÿo elevAnlea
http://www.ln-f’av.!3r/4uterUcldade,iitm!r pslo cddlr.o 05302022012000212n



i
:

_
DfARfO QFICIAL DO MUjMC.fPIQ..DE SOBRAL - Ano VI - N" 1256, sexta-fciia, 28 tie janciro de 2lfe

4-ÿ1OUTRAS_ PROVIDliNCIAS. O SECRBTARIO MUNICIPAL DA
EDUCACAO, no uso de suas atribuigoes legais e, CONSIDERANDO o
disposlo no Decreto Municipal n° 2316, de 18 de Dezcmbro de 2019, que
regulamenta as uquisigoes publicas no ambito do municipio de Sobral e da
outras providencias;CONSIDERANDO a importancia da fungao de gestao de
compras no ambito das unidades vinculadns a Seerctaria Municipal da
Educagao (SME), sendo um todo complexolno qual esta envolvido o processo
dc pcsquisa dc mcreado jtrnto aos forneccdorcs, planejamenlo dc compras,
gestao e utilizagSo do sistcma dc cotagao eletronica, e outras atribuigoes
incrcntes a fungao; CONSIDERANDO 'que as unidades de ensino de
Sobral/CE recebem os recursos do Progvama Municipal dc Manutcngao e
Desenvolvimcnto da Educagao Infantil e do Ensino Fundamental (PMDE),
instituido pda Lei Municipal n° 1861 dc 24 jde Abril dc 2019 e regalamentado
peio Decreto Municipal n° 2224, de 30 de Maio dc 2019; CONSIDERANDO
que o Palacio de Cicncias e Linguas Estrangciras rccebcrecursos proprios para
a sua manutcngao. RESOLVE: Art. 1°, Designac os servidores listaclos no
Anexo Unico desta Portaria para responderem pela fungao de Gestor de
Compras das suas respectivas unidades de ensino da Secretary Municipal da
Educagao de Sobral/CE. An. 2°. Os membros listados ncsta Portaria nao farao
jus a qualquer remuneragao udicional, Art. ;3°. Esta portaria enlra cm vigor a
partir da data de sua publicagao, revogahdo-sc todas as disposigoes em
contrario. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. Sobral (CE), 28
dc Janeiro de 2022. Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETARIO
MUNICIPALDAEDUCACAO.

SEGRETAHIA MUNICIPAL DASÿJDE
EXTRATO DE INEX1GIBILIDADE DE LlCITAUAOÿft«Kf&M
SPU N* P177108/2021 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAgAO N°
IN22001 - SMS, OBJETO: Servigos de exames laboratoriais e
especializadosdeacordo com a labela SIGNA P - Sistcma dc Gercnciamcnto
da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS a serem
ofertados aos usuarios da rede municipal de satide do Municipio de
Sobral/CE e regiao Norocste do estado do Ceara. FUNDAMENTAgAO
LEGAL: Caput do Art. 25 e Art. 26, incisos II e III, da Lei 8.666/1993 e suas
alteragocs. CONTRATADA: MONTE CASTELO SERVIGOS DE
RADIOLOGIA E1RELI, pessoa jurtdica inscrita no CNPJ sob Nu
07.735.649/0001-08. VALOR GLOBAL: RS 573.422,64 (quinhcnlos e
setenta e ties mil e quatrocentos e vinte e dois reals e sessenia e quatro
centavos). DOTAtpAO ORC’AMENTARIA: 07.01.10. 302.0072.23
16.33903900.1214000000.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0017/2022 -SMS - PROCESSO SPU N°
PI 77108/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, atraves da Sccretaria Municipal da Saude. CONTRATADA:
MONTE CASTELO SERVigOS DE RADIOLOGIA E1RELJ, pessoa
jurldica inscrita no CNPJ sobN°07.735.649/0001-08. OBJETO:Servigos dc
exames laboratoriais e especializados de acordo com a tabela SIGNAP -
Sistcma de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e
OPM do SUS a serem ofertados aos usuarios da rede municipal de saude do
Municipio de Sobrai/CE e regiao Norocste do estado do Ceara.
MODALIDADE: Inexigibilidade N° IN22001 - SMS,

FUNDAMENTACAO LEGAL:Caput doArt. 25 eArt. 26, incisos II e III, da
Lei 8.666/1993 e suas alteragocs. VALOR GLOBAL: RS 573.422,64
(quinhentos e setenta e ties mil e quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta e
quatro centavos). DOTA£AO ORCAMENTARIA: 07.01.10.3
02.0072.2316. 33903900.1214 000000. PRAZO DE VICrfiNCFA; O prazo
de vigencia do contrato sera de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura, nos termos da Lei 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA:
Sobral/CE, 27/01/2022. SIGNATARIOS: Regina Celia Carvalho da Silva -
SECRETARJA MUNICIPAL DA SAl'jDE e o Sr. Valmar Rodrigues Lima -
Represcntante da empresa MONTE CASTELO SERVIGOS DE
RADIOLOGIA EIREL1. Vivianc dc Morais Cavalcantc -
COORDENADORA JURfDICA DA SMS. Sobral - CE, 27 de Janeiro de
2022. Regina Celia Carvalho da Silva - SECRETARJA MUNICIPAL DA
SAIJDE.

SKKYIPUHES BSSIUMi,W»K HU.A tiV-YTACJDE COMrftAS NA-j UNIPAPK-SPASKCKHTAKU MUNICIPAL DA KDDCACAU PESIHlKAUrK

ORD. KSTIHÿS GKSTCm DE CtJMPKAS CARGQIFUNCXl)

rPANCISCACEKTKI
PKOFESSO

O OK KIJUCACAO
IR AIM V ROCHA I

i INFANTIL
OE oi.rvwRA i=KOKH'.ULs'

COORDEN AnnItA PEDAGOGIC*01

CfcVmOOE EDUCACAO IKFAN71L
I10NDJM UNS ARAOAO

DINUHAw SECTETARIA mcuiAiiCARLA R ATAMY VASCONCELOS OE SOUSA

CENTRO UE £1)130.:ACAO INI
msuiSA

FANTILDOLORES MAH1A SIMONE
Bonn

SILVA
IKllllLS

CUSTODIO SCCRETARIA ESCOLARW

CAo (NTANTIL

iLtMPia
CENTRO DU EDLCA

IIHTANKA ARACJJO DE LINTA COUKUENADORA PEDAOdCICA(M
DOMINGOS G

CENTRO DEfcODCACAO
ANISIA ROC

CVhANVIL IK.MA JOSfe VICITJR TOMA2TORRES SANTOSOS ASSISTErffE TtCNICOCHA
CLNIROÿE EDUCACAO INFANTIL JACYHA

PIMENTEL HOMESM MARCIAFERNANDA AlHEK MAIA PROniRKURA

CAl> INFANTIL
TasllCARNEIKO

CENTRU DEESUCA
PROFESSORAMAXIA SECRETARIA ESCOLAR07 MARIA ROSLNOA ACpiAH PONTE

CENTRO Dft WlW.-ACAoINFA.VnL
VkOFESSQRA NlARlA UJCIANA LOPES LIMA

MARIA LUCIA DE FADM
FEIJAO I

A RODRIGUES SECRETARIA ESCOLSRUS

CENTRO DU EDUCACAO INFANTIL MARIA_
MENhVFA LUIlTlNO MARIA VALDEREZ SERAFIM nmJiimo COORDENADORA rKTMOtolL'A

K EMWSACAD INF.CNTIL MIGUEL
jorajo ALVES PA SILVA

0 OE EDUCACAO INKA
RODRIGUES DOS SAl

CENTRO D
COORDENADORA PEDAGdOICA10 MAYARA FEITOSA NOOUEJRA

CLNTR NTILIEREZA
NTOS COORORNADORA I’EDAGdQICAII ROSA MARIA MADEIRA XIMCNGS

LENTRO DE CDUCACAl
TEREZINHA DF. JEXIfS W>

O INFANTIL
VIE AftAGAO POMPEIA FERNANDES CTSNE SECRETARIA FSCDLAR12

CENTR
TEREZl

O DE EINX.’ACAO
NHA RODRIGUES

INFANTIL
DASILVA

MANIA FR ANCILUCIA ANSELMO COORUENADOR A FEDAGOGICAn
CSCOLA CORONEL ARAUJO CJI AVES US

laXJCACAD INFANTILE QISINO

__
FUNDAMENTAL

CUMILO SECJlETARfA ESCOLARM ROSIANG DIAS

ESCOLA EENADOR CARLOX ItRIliVSATI DC
ENSINO FUNDAMENTAL

i LOPES DEEDUC/CAO
X|NQ FUNDAMENTAL

MAIUA AUJERRITASOUiA COSTA DE_
VASCONCHjQS SECRETARIA ESCOLARIS

FjiCDLA DEUZA
INFANTIL E EN;

FRANCISCAROZILIIA
VAXCONCELDS

I.M I MI SOCRETARIA ESCOLARIS

FSCOLA fc
EDUC,

LTIDJO KIBEIRQDAS:

INFANTILE KNR
VAMLNTAL

ILvA DE
SIND EXTRATO OE INEXIGIBIL1DADE DE LICITAGAO - PROCESSO

SPU N° PI 78551/2021 - INEXIGIBIL1DADE DE LICITAgAO Nc
IN22002 - SMS. OBJETO: Servigos de exames laboratoriais c
especializados de acordo com a tabela SIGNAP- Sistcma dc Gerenciamento
da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS a serem
ofertados aos usuarios da rede municipal de saude do Municipio de
Sobral/CE e regiao Noroeste do estado do Ceara. FUNDAMENTAgAO
LEGAL: Caput doAi t. 25 cArt. 26, incisos II c III, da Lei 8.666/1993 c suas
alteragocs. CONTRATADA: CENTRO DE DIAGNOSTICO DR.
CUSTODIO AZEVEDO LTDA, pessoa jurtdica inscrita no CNPJ sob N°
03.335.054/0001-04. VALOR GLOBAL: RS 891.743,24 (oitoeentos e
noventa e um mil setecentos de quarenta e trfis reais e vinte e quatro
centavos). DOTACAO ORCAMENTARIA: 07.01.10.302.0
072.2316.339039 00.1214000000

_____

COORDENADORA l’£DAG6GICAACAOI
FTINI

17 ANTONIATAINA SILVA Dt AZEVEDO

HiL-ULA EMILIOSEN
FUNDAME

DIM D
NTAt.

E ENSLSO CLIDAJANEPURJIRIO FARIAS COORDENADORA i'EDAGOGICAIX

L FRANCISCO AGUIAR DE
AfAO INFANTIL C ENSINO

FUNnAMnNTAL

LSCOLACORONE
EDUC AILANA CAR VAU IOJOE SIIUZA SnCRFTAKtA ESCOLAK19

ESCOLA FRhDKMIL'O AUTO I

EDUILU'AO INFANTIL E
FUNDAMENTAL

CORREIA OE
i ENSINO rrAMAR AVILA CORREIA ADENTEADSIINISTOATTVOIU

EXL’OLA I'KOH
IJEA13

GliRARDO R
UQUERQUE Dh KN!
FUNDAMENTAL

l.-.s. V IDDXKJUhS
SEND FRANCISCO EDER OLISTIR A LIMA AGENTE ADMINISTR ATIVO21

ESCOLA
ENSINO

JACJJLA MEN
FUNDAMENT

INFANTIL

DCS OUVI
FALCEDU

LIRA DC

ICACAO SFCHFTARTA MUI)LAR2: m ANCISCA LUCENA GOMES DrAS

CSCOLAJOAQUIMBAI
ENSINO FUNDAMEKTA

INFANTTI.

mt'TO UMA OE.

kLEEDUCAC'tO SECRICTARlA ESCOLARMARIA VALERIA DE OUVEIH A SOU2An
ESCOLA JOSE AKIMATC1A

KUUL'ACAO INFANTIL E
ALVIIS DE
ENSINO MARIADA CONCEICAO

SANTANA-
RODRIGUES COORDENAT1DRA PEDAOOGICA24

FUNDAMENTAL

Y8£ JOSE KKM1RIO DE MORALS DE
FUNDAMENTAL EEDUCAcAO

INFANTIL
SECRETAUIA ESCOLAROENEDTTA FBADO LINHARCS2?

|U GOMES TARLNTC DE
FANTIL V. ENSINO

OAMILVTAL

LSCOLAIOS
EDUC.

SEINACI
ACAOIN MARIA DOSOCORRO

MORAIS
BEffittftA DL COOROEN,\D0RA VEDAGdOlCA36

FUN
ESCOLA CORONELJOSE LEONGO DE

EDUCACAO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL

OX SILVA SECRETXRIA ESCOLARMARIA UICI LIA27

EXTRATO DO CONTRATO N° 0018/2022 -SMS - PROCESSO SPU N°
PI 78551/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, atraves da Secretaria Municipal da Saiide. CON’fRATADA:
CENTRO DE DIAGN6STICO DR. CUS'I*6dIO AZEVEDO LTDA,

pessoa juridica inscrita no CNPJ sob Nu 03.335,054/0001-04, OBJETO:
Servigos dc exames laboratoriais e especial izados de acordo com a tabela

SIGNAP - Sistcma de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos,

Medicamentos e OPM do SUS a serem ofertados aos usuarios da rede
municipal de saude do Municipio de Sobral/CE e regiao Noroeste do estado
do Ceara. MODALIDADE: Inexigibilidade N° 1N22002 - SMS.
FUNDAMENTAgAO LEGAL:Caput doArt. 25 e Art. 26. incisos II e III, da

Lei 8,666/1993 c suas alteragocs. VALOR GLOBAL: R$ 891.743,24
(oitoeentos e noventa e um mil setecentos de quarenta e trSs reais e vinte e
quatro centavos). DOTAgAO OR gAMENTARIA; 07.01,10.

302.0072.2316 .33903900.1214000000. PRAZO DE VIGENCIA: O prazo
dc vigencia do contrato sera de 12 (doze) meses, contados a partir da ,sua

assinatura, nos tamos da Lei 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA:
Sobral/CE, 27/01/2022. SIGNATARIOS: Regina Celia Carvalho da Silva -
SECRET’ARIA MUNICIPAL DASAUDE ea Sra.LucileneRodrigues Pome

~ Represcntante da empresa CENTRO DE DIAGNOSTICO DR.

CUSTODIO AZEVEDO LTDA. Viviane de Morais Cavalcante -
COORDENADORA JURIDICA DA SMS. Sobral,- CE, 27 dc janciro de

2022. Regina Celia Carvalho da Silva - SECRET ARIA MUNICIPAL DA

SAtJDE.

ESCGH »jt)KILlA GOM LS F.
EDUC/fAO INFANTIL H

lUNDAMIiNTAl,

ARCNTliDt
FXSINO CISCO WKLTON GOMES

DAXJASCENO
FRAN COORUENADORA FEDAGOGICA!S

INI IO OE EDUCACAO
1FUNDAMENTAL EVANGELINA GOMES MELOESCOLA1

1NFA
MANOELMAKI
VTIL E ENSlN'U

PROFF-SSORA READATTADA39

ESCOLA M,-Ol LA iR

EOUCACAO IV
:i LLAKMO AN

INFANTIL F. EN
DrtMENTAL

DRAOEDK
4SIKO SECRETAKIA GSCDLAkI VONFiULSOUSA AGUIARJR

FUN
OUN

7ACAO INFANTU.FEN
HINDAMEMTAL

NARODR1GUESDE
NSINO

ESCOLA M
EDUC COORDENADORA FEDAGOGICAFRANCISCDMARCIA CEDRO DESWJSAJ!

ESCOLA NLTI.N II A CASTELO DU ENSINO_
__

FUNDAMENTAL
___ SECRirrAklA ESCOLARMARIA ASSUNfAO ARAUJO CARNEIStly-

ESCOLAosMAR UL'
FUNDS

SA PONTE DEENRLNO
MENTAL _ SECRETARIA ESCOLARMARIA VIVlANG FERREIRAM

I'AUREOSVACTOCAR NLIKO--------' INUAMCNTALE
FANTIL

ESCOIA
CHAVES MARIO ARAOJO DU SOUSA AGENTE ADM IN ISTR ATIVIIIDE ENSINO FU

EDUCACAO INI
34

LN1LL COMES
ENSINO

ESCOLA CAIC(LAWUN

DE EDUCACAO INI
FUNDAMENT

'DO PLM
rANTIL COORDENADORA PEDAG6G1CACHANDLAR RREA PIMENTEL UESOUSA1LE

Al.
It

NAPE
ISINU

ESCOLA RALMUNIJO SANTA!
FJIUCACAO INFANTILF. EN

FUNDAMENTAL.
SECRETARIA ESCOLARLUCINETC FELIX AUXANDRE.16

ENSINOESCOLA RAULMONLE UE_
FUNDASLl-NTAl. CMARLIANR CJAKOlDO DO NASCIMENTD SECRETARIA EsCOWR37

ESCOLA TRAJANO UKMEDUIROS DE ENSINO

__
FUNDAMENTAL

_ COOR DENADDH A i'EDAGOCI ICAAMANDA flESSlCA MESQUfTA RAMOS3*

KXCULA VICENTE ANTKNUR Hill R LIRA
GOMES DE EDUCACAO INFANTILE ENSINO

IUNPAMENTAL
_ COOnUENADOHA PEDAGOGICADCSOUSAELIANK MOUAA39

ADRIANA RODRIGUES jJoTA AGUIARESCOLA MAIUA YEDDA FEU\ FR'
MONTALVERN E DE ENSINO FUNDA*

ESCOLA HETEMPO INTEGRAL SUGAR
LINHARES

OTA
IENTAL

AGGNTF. DMINISTRATIVO

FHDFFRSUKKBNY WESLEY l EAN13RO DA PONTE41

ESCOLA DK TEMPO INTEGRA|.iilTIA_ CAVALCANTK
_

r~ IPO IN UiORAL FtWaiSCO_
I>AS qiACiAS cnsTA

IlSCOLA UETEMI'U INTUHKALJOSE
PEREnP.INO UE VASCDNCliUlS

ESCOIA UE TEMPO DTOOKAl.MAXIA DE
FATTMA SUUZA SILVA

COORUENADORA PLDAGOr.ICAFUANCISCA Gl/IUIEflMINA BRASiLEIROJZ

SECRETARIO ESCOLARESCOLA DETEM UUSSES DLIX’EtttASILVA43

FLAMAKION AlNt.'QUEkVUE BATISTA SCCXETAKlO ESCOL.\K44

AGENTE ADMINISTRATTVOUADRIFL.S LIMA BR.AG.A4J

ESCOU DEUiAITO INTEGRAL MARIA UIAS_
IB1APINA

NAYANESOUSA DRAGA AGliNTC ADMINISTRATIVO

INI INTEGRAL PROFITS50RA
ANTOS FERREIRA GOMES

ESCOU
MARIA

DETEM
UOStS

PRorESSORA3AQUEIJNE LOSTASOARES DA RuCItA47

ILTASfc UN'GUAS
GEIHAS_I'ALACIO UE CJBN

ESTRANl
AGF.VTE ADMINISTRATtVOSANDRA DUARESOUSA4R


